РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮБИЛЕЙНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 46
21.11.2018 г.

                       п. Юбилейный

О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективное управление органами местного самоуправления

Юбилейнинского сельского поселения на 2016-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Юбилейнинского сельского поселения от 16.05.2013 № 40  «Об утверждении Положения о порядке принятия  решений о разработке муниципальных программ Юбилейнинского муниципального образования  и их формирования и реализации»   и изменением объемов финансирования муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 13.11.2017г. № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2016-2020 г.»

1)  В паспорте программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2016- 2020 годы», строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной

программы
	Всего:   34 847 224,69 рублей
2016 -      7 466 276,44 рублей
2017 -      6 359 660,00 рублей
2018 -     10 162 788,25 рублей
2019 -      5 490 370,00 рублей
2020 -      5 368 130,00 рублей

	2)  Паспорт подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2016 - 2020г.» строку   изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Юбилейнинского  сельского поселения.

Сроки реализации

муниципальной программы

2016 -2020 годы
Цели и задачи

муниципальной программы
.Цели муниципальной программы
    Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства

Задачи муниципальной программы

 -  Повышение уровня благоустройства территории поселения и обеспеченности водой жителей поселения

 -  Улучшение технического состояния многоквартирных домов и продление срока их эксплуатации

 -   Обеспечение жилыми помещениями малоимущих граждан
-    Обеспечение население питьевой водой.
Перечень основных

целевых показателей

муниципальной программы

Целевые показатели муниципальной программы

 -  Количество электрических сетей

 -  Количество мест захоронения

 -  Площадь территории благоустройства

- . Количество источников нецентрализованного водоснабжения

- улучшение технического состояния многоквартирных домов и продление срока их эксплуатации
Объемы финансирования

муниципальной программы

ВСЕГО 4  305 500,40 рублей.

2016г. –   405 619,77 рублей

2017г, -    420 950,00 рублей

2018г. -  2 741 680,63 рублей

2019г. –   525 120,00 рублей

2020г. –   212 130,00 рублей
Адрес размещения муниципальной

программы в сети Интернет

kirenskrn.irkobl.ru

3) Абзац 14 дополнить предложением «Для обеспечения население питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным в технических регламентах и санитарно-эпидемиологических правилах необходимо приобретение специализированной техники для водоснабжения населении питьевой водой.»
4) Приложение № 2 к муниципальной программе «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2016-2020г» изложить в новой редакции:

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2016-2020 ГОДЫ"

№ строки

наименование мероприятия Источники расходов на финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей

№ строки целевых показателей, на достижение которых направляются мероприятия

1

2

3

4

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

34 847 224,69

2016

7 466 276,44

2017

6 359 660,00

2018

10 162 788,25

2019

5 490 370,00

2020

5 368 130,00

2

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ1, в том числе

2 926 646,91

Мероприятие
Выполнение работ по ремонту дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостового сооружения всего, из них:
2 926 646,91

1.1

2016

599 333,43

2017

597 613,48

2018

529 100,00

2019

596 800,00

2020

603 800,00

3

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе
4 305 500,40

2016

405 619,77

2017

420 950,00

2018

2 741 680,63

2019

525 120,00

2020

212 130,00

4

Мероприятие 1
Выполнение работ и оказание услуг по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения всего, из них:

1 034 827,33

2.1.1

2016

269 747,33

2017

120 950,00

2018

216 000,00

2019

216 000,00

2020

2121 30,00

5

Мероприятие 2                                                                                        приобретение специализированной техники для снабжения населения питьевой водой
1 900 000,00

2016

2017

2018

1 900 000,00

2019

2020

6

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе
7 733 359,24

2016

1 756 726,98

2017

1 521 582,26

2018

1 9029 40,00

2019

1 198 130,00

2020

1 353 980,00

7

  Мероприятие 1                                                                                                                          Организация библиотечного обслуживания населения всего, из них:

3 177 855,75

3.1.1

2016

652 269,77

2017

538 520,00

2018

856 545,98

2019

529 840,00

2020

600 680,00

8

Мероприятие 2                                                                                                             Организация деятельности учреждений культуры - досуговой сферы
4 555 503,49

3.1.2

2016

1 104 457,21

2017

983 062,26

2018

1 046 394,02

2019

668 290,00

2020

753 300,00

9

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, в том числе

577 999,43

4.1.

2016

177 799,43

2017

75 300,00

2018

134 300,00

2019

95 700,00

2020

94 900,00

10

Мероприятие 1                                                                                                                            Oсуществлению воинского учета

415 100,00

2016

78 500,00

2017

75 300,00

2018

94 300,00

2019

81 900,00

2020

85 100,00

федеральный бюджет

415 100,00

11

Мероприятие 2                                                                                                             Осуществление мероприятий по противопожарной безопасности всего, из них

92 550,00

2016

52 550,00

2017

0,00

2018

40 000,00

2019

0,00

2020

0,00

12

Мероприятие 3                                                                                                                             Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона всего, из них:

70 349,43

2016

46 749,43

2017

0,00

2018

 0,00

2019

13 800,00

2020

9 800,00

13

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ6, в том числе

15 248 834,17

2016

3 797 331,76

2017

2 779 338,00

2018

4 121 904,41

2019

2 261 180,00

2020

2 289 080,00

14

Мероприятие 1                                                                                                                            Обеспечение деятельности  главы Юбилейнинского сельского поселения

2 999 862,08

6.1.1

2016

764 510,38

2017

670 316,00

2018

693 975,70

2019

406 500,00

2020

464 560,00

15

Мероприятие 2                                                                                                              Обеспечение деятельности администрации Юбилейнинского сельского поселения всего, из них

12 248 972,09

6.1.2

2016

3 032 821,38

2017

2 109 022,00

2018

3 427 928,71

2019

1 854 680,00

2020

1 824 520,00

16

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, в том числе

2 500,00

Мероприятие                                                                                                                               Мероприятие по формированию документов в архивный фонд всего, из них

2 500,00

7.1

2016

500,00

2017

500,00

2018

500,00

2019

500,00

2020

500,00

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, в том числе

3 771 181,32

Заключение и утверждение в установленном порядке соглашений между поселением и муниципальным районом по передачи полномочий с определением точного объема межбюджетных трансфертов для его финансового обеспечения

3 771 181,32

8.1

2016

727 765,07

2017

728 676,26

2018

722 059,99

2019

796 340,00

2020

796 340,00

18

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ10, в том числе

51 400,00

Мероприятие по созданию условий для занятий физической культурой и спортом всего, из них

44 303,22

2016

0,00

2017

0,00

2018

10 303,22

2019

16 600,00

2020

17 400,00

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения»
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Юбилейнинского

сельского поселения                                                           О.П.Сенина